Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа п. Чирский Советского района Ростовской области
347185 ул. 2-ая Школьная,18, п.Чирский Советский район Ростовская область

02.09.2024г.                                             Приказ                                                       № 183 - од

«Об организации горячего питания
учащихся МБОУ Чирской СОШ
на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 07.12.1998 № 17-ЗС «О прожиточном минимуме в Ростовской области», с Постановлением администрации Советского района «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Советского района», в целях оптимизации процесса обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Советского района, на основании решения Управляющего Совета Учреждения
приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию горячего питания зам директора по ВР Кривченко С.Л.
2. Педагогу Кривченко Светлане Леонидовне:
2.1. Принять меры для обеспечения горячим питанием всех учащихся школы.
2.2. Организовать горячее питание школьников в соответствии с возрастными и физиологическими особенностями и с учётом СанПиНа и в соответствии с Постановлением главного эпидемиолога РФ № 16 от 30.06.2020г.
2.3.  Обеспечить бесплатным питанием школьников 5-11 классов из малообеспеченных семей и других льготных категорий из числа учащихся из расчета стоимости питания 25,00 рублей в день за счет средств местного бюджета, в пределах выделенных финансовых средств, с учетом фактического посещения ребенком школы.
2.4. Утвердить список учащихся данной категории. (Приложение 1).
2.5.  Обеспечить бесплатным двухразовым питанием учащихся с ОВЗ на установленный размер денежного содержания учащегося с ОВЗ в размере 149 рублей 94 копейки.
2.6.  Утвердить список учащихся данной категории. (Приложение 2).
2.7. [bookmark: _Hlk176122233]Питание начальных классов организовать бесплатно за счёт федеральных и областных средств на сумму 74,97 рублей на одного ребёнка в день.
2.8. Утвердить список учащихся данной категории. (Приложение3).
2.9. Обеспечить питанием школьников 5-11 классов из числа учащихся образовательных учреждений Советского района из расчета стоимости питания от 25,00 до 40 рублей в день за счет родительских средств (основание – заявление родителей), с учетом фактического посещения ребенком школы.
2.10. Утвердить список учащихся данной категории. (Приложение 4).
2.11. Обеспечить бесплатным питанием детей, участников специальной военной операции, а также детей, находящихся под опекой (попечительством) участников специальной военной операции за счёт областных средств на сумму 74,97 рублей на одного ребёнка в день и за счёт местного бюджета на сумму 40 рублей в день.
2.12. Утвердить список учащихся данной категории. (Приложение 5).
2.13.  Отчётными документами о предоставлении питания считать журнал учёта получающих питание, меню, накладные.
2.14.  Кривченко С.Л. ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за кварталом совместно с поваром Желтухиной М.Н. предоставлять отчёт об организации питания в бухгалтерию школы.
2.15. Организовать систему контроля за питанием учащихся из членов Управляющего совета и родителей учащихся.
3. Контроль за организацией горячего питания оставляю за собой.

Директор МБОУ Чирской СОШ: _________ Н.А. Куликова.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа п. Чирский Советского района Ростовской области
347185 ул. 2-ая Школьная,18, п.Чирский Советский район Ростовская область

02.09.2024г.                                             Приказ                                                       № 184 - од

«Об организации бесплатного горячего
питания обучающихся 1-4 классов
в МБОУ Чиркая СОШ в 2024-2025 уч. году»
Во исполнение ст. 37, ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а Перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации от 15 января 2020г. № Пр-113, примерного двухнедельного меню для обучающихся 1-4 классов Ростовской области
приказываю:
1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов в 2024-2025 учебном году за счет средств из федерального и областного бюджетов.
2. Кривченко С.Л., соц. педагога, назначить ответственным за обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов.
3. Утвердить двухнедельное меню для обучающихся 1-4 классов МБОУ Чирская СОШ.
4. Кривченко С.Л. обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов в соответствии с требованиями СанПин, рекомендациями по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций № МР 2.4.0179-20 от 18 мая 2020 г. и двухнедельным меню в виде горячего завтрака (на сумму 74 рубля 97 копеек) в дни фактического посещения МБОУ Чирская СОШ.
5. Предоставлять бесплатное горячее питание обучающимся 1-4 классов с 02.09.2024г.
6. Классным руководителям 1-4 классов:
- Осуществлять ежедневный учет предоставления бесплатного горячего питания обучающимся;
- Обеспечить своевременное заполнение и сдачу в бухгалтерию табеля учета посещаемости детей.
7. Каратаевой Н.В., ответственному за работу с сайтом МБОУ Чирская СОШ:
- Разместить на сайте МБОУ Чирская СОШ информацию о предоставлении бесплатного горячего питания обучающимся 1-4 классов;
- Еженедельно проводить мониторинг бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов.
8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Чирской СОШ _________ Н.А. Куликова

[bookmark: _Hlk176541430]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа п. Чирский Советского района Ростовской области
347185 ул. 2-ая Школьная,18, п.Чирский Советский район Ростовская область

02.09.2024г.                                             Приказ                                                       № 185 - од

«Об утверждении списков для дополнительного
питания учащихся 1-4 классов в части
предоставления бесплатного молока и кисломолочных
в МБОУ Чирской СОШ в 2024 - 2025 уч. году»
Согласно Постановления Главы Администрации Советского района Ростовской области №98 от 02.04.2004г, приказа МО ПО РО №431 от 19.03.2007г. «О порядке обеспечения учреждений в части предоставления бесплатного молока и кисломолочных продуктов за счет средств Фонда софинансирования социальных расходов», на основании Положения о порядке обеспечения дополнительным питанием учащихся 1-4 классов в части бесплатного предоставления молока и молочных продуктов
приказываю:
1. Утвердить списки для дополнительного питания учащихся 1-4 классов в части предоставления бесплатного молока и кисломолочных продуктов с 02.09.2024г по 31.05.2025г.

1 класс
	1
	Арженовский
	Дмитрий
	Дмитриевич
	м
	27.12.2016г

	2
	Багамаев
	Арслан
	Курбанович
	м
	26.10.2017г

	3
	Водолазов
	Ярослав
	Владимирович
	м
	22.02.2018г

	4
	Задороженко
	Карина
	Александровна
	ж
	10.09.2017г

	5
	Калашникова
	Карина
	Александровна
	ж
	02.06.2017г

	6
	Маковская
	Кира
	Андреевна
	ж
	31.05.2017г

	7
	Попов
	Макар
	Сергеевич
	м
	26.06.2017г

	8
	Сухачев
	Вячеслав
	Евгеньевич
	м
	18.04.2017г

	9
	Цицигова
	Иман
	Авалуевна
	ж
	11.12.2017г

2 класс
	1
	Коновалов
	Игнат
	Романович
	м.
	25.03.2016

	2
	Кульбашная
	Александра
	Вячеславовна
	ж.
	11.10.2016

	3
	Погорелов
	Виктор
	Васильевич
	м.
	25.01.2017

	4
	Чернозубова
	Эльмира
	Саламбековна
	ж.
	10.08.2016

3 класс
	1
	Аладьин
	Егор
	Васильевич
	м
	22.03.2014

	2
	Бесчетнов
	Михаил
	Михайлович
	м
	03.04.2015

	3
	Дущенко
	Георгий
	Игоревич
	м
	17.04.2015

	4
	Дущенко
	Мирон
	Игоревич
	м
	17.04.2015

	5
	Калашникова
	Варвара
	Александровна
	ж
	10.08.2015

	6
	Евсеев
	Роман
	Андреевич
	м
	18.11.2015

	7
	Максаева
	Мирослава
	Игоревна
	ж
	12.10.2015

	8
	Никонова
	Сабина
	Лечиевна
	ж
	27.06.2015

	9
	Попова
	Маргарита
	Сергеевна
	ж
	28.08.2015

	10
	Ракович
	Екатерина
	Сергеевна
	ж
	20.08.2015

	11
	Светенюк
	Семен
	Викторович
	м
	23.04.2015

	12
	Сметанкин
	Богдан
	Михайлович
	м
	13.08.2015

	13
	Цицигова
	Амина
	Авалуевна
	ж
	03.06.2015

4 класс
	1
	Битюцкая
	Карина
	Александровна
	ж
	10.05.2014

	2
	Иванова
	Лариса
	Алексеевна
	ж
	17.11.2014

	3
	Исаева
	Хадижат
	Башировна
	ж
	26.01.2014

	4
	Маковская
	Олеся
	Евгеньевна
	ж
	11.06.2014

	5
	Мисюрина
	Виктория
	Михайловна
	ж
	29.06.2014

	6
	Мусакаев
	Амир
	Валерьевич
	м
	26.09.2014

Осиновка
	1
	Авезов
	Савва
	Александрович
	м
	07.06.2016

	2
	Грошева
	Владислава
	Владимировна
	ж
	24.01.2017

	3
	Азбаев
	Талгат
	Вячеславович
	м
	15.09.2015

	4
	Ивашкив
	Софья
	Владимировна
	ж
	07.09.2015

	5
	Королёва
	Варвара
	Сергеевна
	ж
	26.02.2016

2. Ответственному за обеспечение учащихся молоком и кисломолочными продуктами Куликовой Н.А. корректировать списки по приказам движения учащихся.
3. Проверять количество, ассортимент и качество продукции, наличие документов, подтверждающих качество продукции.
4. Организовать выдачу дополнительного питания в части бесплатного предоставления молока и кисломолочных продуктов учащимся 1-4 классов в виде порционной упаковки 0,2 л в день не менее 2 раз в неделю.
5. Вести учет выданной молочной продукции в «Табеле учета посещаемости детей» и по окончании месяца сдавать в бухгалтерию.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставлю за собой.

Директор МБОУ Чирской СОШ: _________ Н.А. Куликова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа п. Чирский Советского района Ростовской области
347185 ул. 2-ая Школьная,18, п.Чирский Советский район Ростовская область

02.09.2024г.                                             Приказ                                                       № 186 - од

«Об организации бесплатного двухразового
питания обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»
В соответствии со ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации Советского района № 913 от 19.12.2019г. «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Советского района», с целью организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
приказываю:
1. Кривченко С.Л. – ответственной за питание обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Администрации Советского района  №913 от 19.12.2019г. «Об  утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Советского района» в дни фактического посещения МБОУ Чирская СОШ согласно следующему утвержденному нормативу стоимости составляет 149,94 рубля на человека.
2. Предоставлять бесплатное двухразовое питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья с 02.09.2024г. и до завершения текущего учебного года.
3. Классным руководителям 5-11 классов осуществлять ежедневный учет предоставления бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
4. Кривченко С.Л., ответственному за питание МБОУ Чирская СОШ довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья порядок предоставления им бесплатного двухразового питания. Разместить на сайте МБОУ Чирская СОШ информацию о порядке предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья.
5. [bookmark: _Hlk152359193]Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Чирской СОШ: __________ Н.А. Куликова